第２回 ⻘森空港脱炭素化推進協議会 議事概要

１ 日 時 ：令和 7 年７月２日（水）14：00〜15：30

２ 会 場 ：⻘森空港ビル ２階有料会議室

３ 構成員出席者（順不同・敬称略）
 国土交通省 東京航空局 青森空港出張所、気象庁 仙台管区気象台 青森航空気象観測

所、青森県 防災航空センター、青森県 県土整備部 青森空港管理事務所、青森空港ビル

(株)、全日本空輸(株) 青森空港所、㈱フジドリームエアラインズ 青森空港支店、東北測

量㈱ 航空部、ﾏﾘﾌﾞｵｰﾅｰｽﾞｸﾗﾌﾞ、弘済企業(株)青森営業所、(有)船水礦油販売、㈱鹿内組

＜オブザーバー＞

青森県 環境エネルギー部 環境政策課、青森県 環境エネルギー部 エネルギー・脱炭

素政策課、青森市 環境部 環境政策課、東北電力㈱ 青森支店

４ 議事概要
(1) ⻘森県地球温暖化対策推進計画における温室効果ガス削減目標について
(2) 温室効果ガス排出量の現状および脱炭素化推進に向けた取組方針について
(3) 削減対策シナリオに関する意見交換
(4) その他